PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2021

                                                                                            № 75
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 20 декабря 2017 года № 242

«О положении о присвоении звания «Почётный гражданин

муниципального образования Крымский район»

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 20 декабря 2017 года № 242 «О положении о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1) пункт 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«4. Льготы, предоставленные почетным гражданам муниципального образования Крымский район

4.1. Почётный гражданин муниципального образования Крымский район, проживающий за пределами Крымского района, прибывший по приглашению органов местного самоуправления в Крымский район, имеет право на проживание в гостинице за счет средств бюджета муниципального образования Крымский район в течение срока, оговоренного в приглашении в пределах предусмотренных действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами.

4.2. Почетному гражданину муниципального образования Крымский район выплачивается денежное вознаграждение в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, приуроченное ко дню празднования Дня Крымского района и города Крымска, ежегодно.
4.3. Налоговые льготы по уплате местных налогов, установленные решениями представительных органов местного самоуправления Крымского района.

4.4. Оплата расходов на погребение в размере не более 25 000 (двадцати пяти тысяч) рублей

4.5. Присвоение улицам и социальным объектам имен почётных жителей муниципального образования Крымский район.»;

2) пункт 5 приложения к Решению дополнить следующими пунктами:

«5.4. Льготы Почетных граждан, установленные настоящим Положением, после смерти Почетного гражданина не распространяются на членов их семей и других родственников.

5.5. Расходы, связанные с реализацией настоящего Положения, осуществляются из средств бюджета муниципального образования Крымский район в соответствии с Порядком реализации льгот гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования Крымский район», утверждаемым постановлением администрации муниципального образования Крымский район.».

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Крымский район (Макарян) обеспечить ежегодное финансирование расходов, связанных с выплатой социальных льгот гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин муниципального образования Крымский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                             С.О.Лесь